
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33669   17Terça-feira, 31 DE JULHO DE 2018 

030 - Ananindeua – PA  - TEL (91) 3202 – 1344 -e-mail: 
assistente.licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br, neste ato 
representada pela Srª. WALDA BRITTO CARDOSO, portadora do 
RG nº 4077885 e do CPF/MF nº 004.382.782-91.

ITEM MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO V. UNIT. QUANTIDADE

12 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/
ML, C/ 5ML.

SOLUÇÃO 
INJETÁVEL  R$ 1,30 5.000

13 CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL  R$ 5,50 500

15 CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CÁPSULA OU 
COMPRIMIDO  R$ 0,06 1.000.000

33 LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG COMPRIMIDO OU 
CÁPSULA  R$ 0,35 50.000

35 MIDAZOLAN 1MG/ML, C/ 5ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL  R$ 1,00 4.000

41 TRAMADOL 50MG, C/ 1ML, INJETAVEL AMPOLA  R$ 0,70 5.000

43
VALPROATO DE SODIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 
– 57,624 MG/ML (EQUIVALENTE A 50MG DE 

ÁCIDO VALPRÓICO/ML)
SOLUÇÃO ORAL  R$ 3,10 50.000

 VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 343501
PORTARIA Nº. 768 DE 30 DE JULHO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
no uso da competência delegada através da Portaria nº. 
050/17.01.2006, Publicado no DOE n.º 30.605/19.01.2006, e 
considerando os termos do Processo nº 2018/185264.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o artigo 93 da Lei 5.810/24.01.94, 
Licença Sem Vencimentos, a servidora MILENE CARVALHO 
GONÇALVES, matrícula nº. 54190232/2, ocupante do cargo 
Enfermeiro, lotada no Departamento de Atenção a Saúde, por 
um período de 02 (dois) anos, a contar da data da publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
30.07.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 343754

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

CONTRATO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

Contrato n°: 126
Exercício: 2018
Objetivo: Aquisição de 20 Unidades de Notebook HP TELA LED de 
14 polegadas com HD de 1 TB.
Valor Global: 69.620,00
Data da Assinatura: 27/07/2018
Vigência: 27/07/2018 a 21/07/2019
Pregão Eletrônico SRP: Nº 038/2017
Orçamento:                                                                                  
NE nº 00849/2017
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do 
Recurso     Origem do Recurso
908289                                      4490-52                        03490002911                 
Federal
Contratado: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO 
LTDA  CNPJ. Nº 89.237.911/0001-40
Endereço: Rodovia BR 116, n° 7350, Bairro: Portal da Serra – 
Dois Irmãos - RS
CEP: 93.950-000
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 343734

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

Nº DO CONTRATO: 05/LACEN/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 11/
LACEN/2018.
PARTES: LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ/SESPA 
E MB COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Aquisição de KITS REAGENTES para Triagem Neonatal 
(Teste do pezinho com fornecimento do Equipamento), para 
atender as necessidades deste Lacen-Pa, conforme especifi cações 
no Edital.
VIGÊNCIA: 27 de Julho de 2018 à 27 de Julho de 2019.
VALOR: R$ 4.932.470,00.
Programa de Trabalho: 10.302.1427-8288 / 10.305.1427-8302
Natureza de Despesa: 3390-30
Fonte de Recurso: 0132000000 / 0149001878
Plano Interno: 2080008288 C / 8302 C
FORO: Cidade de Belém, Estado do Pará.
Data da assinatura: 27 de Julho de 2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS 
SANTOS.

Protocolo: 343664
Nº DO CONTRATO: 04/LACEN/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 11/
LACEN/2018.
PARTES: LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ/SESPA 
E NORDE-LAB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: Aquisição de KITS REAGENTES para Triagem Neonatal 
(Teste do pezinho com fornecimento do Equipamento), para 
atender as necessidades deste Lacen-Pa, conforme especifi cações 
no Edital.
VIGÊNCIA: 17 de Julho de 2018 à 17 de Julho de 2019.
VALOR: R$ 1.137.500,00.
Programa de Trabalho: 10.302.1427-8288 / 10.305.1427-8302
Natureza de Despesa: 3390-30
Fonte de Recurso: 0132000000 / 0149001878
Plano Interno: 2080008288 C / 8302 C
FORO: Cidade de Belém, Estado do Pará.
Data da assinatura: 17 de Julho de 2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS 
SANTOS.

Protocolo: 343662

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portarias  Nº  564 e 565  de Diárias de 30/07/2018
Objetivo: Realizar reunião técnica com enfermeiros. Agentes 
comunitários de saúde e coordenadores de imunizações p/ tratar 
de baixas cobertura vacinal de rotina.
Servidores: Michele Aparecida da C. Donza    ag. administ.    Mat: 
54194498-1
Raiza Emanuela Oliveira Feitosa Chef. Vig. Sanitária mat. 
58881721
Cícero Alves Ferreira     motorista   mat: 0478954
Origem: Castanhal/São F. do Pará ,Terra  Alta   Período: 02 e 
03/08/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 343394
Portarias  Nº  568 e 569 de Diárias de 30/07/2018
Objetivo: Realizar reunião técnica com enfermeiros. Agentes 
comunitários de saúde e coordenadores de imunizações p/ tratar 
de baixas cobertura vacinal de rotina.
Servidores: Marinês Borges Silva   téc. enfermagem   mat: 
57206411
Raiza Emanuela Oliveira Feitosa  Chef. Vig. Sanitária  mat. 
58881721
Eedmilson Alves C. Filho      motorista   mat: 0503399
Origem: Castanhal/Marapanim, Maracanã   Período: 09 e 
10/08/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 343399

Portarias  Nº  573 e 574  de Diárias de 30/07/2018
Objetivo: Realizar reunião técnica com enfermeiros. Agentes 
comunitários de saúde e coordenadores de imunizações p/ tratar 
de baixas cobertura vacinal de rotina.
Servidores: Marinês Borges Silva   téc. enfermagem   mat: 
57206411
Raiza Emanuela Oliveira Feitosa  Chef. Vig. Sanitária  mat. 
58881721
Waldocelys Pereira M. Moraes    motorista   mat: 57206406-1
Origem: Castanhal/São D. do Capim    Período: 16/08/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 343415
Portarias  Nº  575 e 576  de Diárias de 30/07/2018
Objetivo: Realizar reunião técnica com enfermeiros. Agentes 
comunitários de saúde e coordenadores de imunizações p/ tratar 
de baixas cobertura vacinal de rotina.
Servidores: Michele Aparecida da C. Donza   ag. administ.   Mat: 
54194498-1
Raiza Emanuela Oliveira Feitosa  Chef. Vig. Sanitária  mat. 
58881721
Cícero Alves Ferreira     motorista   mat: 0478954
Origem: Castanhal/Inhangapi    Período: 17/08/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 343420
Portarias  Nº  570,571 e 572  de Diárias de 30/07/2018
Objetivo: Realizar reunião técnica com enfermeiros. Agentes 
comunitários de saúde e coordenadores de imunizações p/ tratar 
de baixas cobertura vacinal de rotina.
Servidores: Marinês Borges Silva   téc. enfermagem   mat: 
57206411
Raiza Emanuela Oliveira Feitosa  Chef. Vig. Sanitária  mat. 
58881721
Origem: Castanhal/Mag. Barata, Curuçá    Período: 13 e 14/08/18
Eedmilson Alves C. Filho      motorista   mat: 0503399
Origem: Castanhal/Mag. Barata  Período: 13/08/18
Waldocelys Pereira M. Moraes    motorista   mat: 57206406-1
Castanhal/Curuçá    período: 14/08/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 343410
Portarias  Nº  566 e 567  de Diárias de 30/07/2018
Objetivo: Realizar reunião técnica com enfermeiros. Agentes 
comunitários de saúde e coordenadores de imunizações p/ tratar 
de baixas cobertura vacinal de rotina.
Servidores: Michele Aparecida da C. Donza    ag. administ.    Mat: 
54194498-1
Raiza Emanuela Oliveira Feitosa  Chef. Vig. Sanitária  mat. 
58881721
Elso Gomes de Menezes      motorista   mat: 57206404-1
Origem: Castanhal/São J. da Ponta ,Igarapé-Açú   Período: 07 
e 08/08/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 343397

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 409 DE 10 DE JULHO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Coordenar equipe que irá realizar ações de mobilização 
preventiva de vigilância em saúde, no combate as IST/AIDS e 
Hepatites Virais.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Salinópolis/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Zaira Gomes Silva 0479344 Aux. Administrativo

Período: 20 a 23/07/2018 - Quantidade: 3,5 (três e meia) diária.
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos.
DIÁRIA
PORTARIA Nº 410 DE 10 DE JULHO DE 2018
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar ações de mobilização preventiva de vigilância 
em saúde, no combate as IST/AIDS e Hepatites Virais.


